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Skjermbruksutvalgets rapport er et solid kunnskapsgrunnlag som belyser både de positive og 
negative sidene ved barn og unges skjermbruk. Den fremhever hvordan skjermbruk kan påvirke 
søvn, konsentrasjon, psykisk helse og læring, samtidig som den peker på mulighetene 
teknologien gir for sosial tilhørighet og læringsstøtte. 
  
Kristiansand kommune vurderer at behovet for tydelige regler, ansvarliggjøring av plattformene 
og styrking av digital kompetanse i samfunnet er nødvendige tiltak.  
  
Kristiansand kommune er uenige med utvalgets vurderinger om at en særnorsk 
aldersgrenseverifisering på de digitale plattformene og sosiale mediene ikke er hensiktsmessig. 
Norge bør innføre flere tiltak for å skjerme barn og unge i Norge mot sosiale medier. 
Kristiansand kommune mener derfor at en aldersgrenseverifisering på de digitale plattformene 
og sosiale mediene er et godt tiltak.  
  
Kristiansand kommune er særlig opptatt av å sørge for god balanse mellom digitale teknologier 
og trykte bøker i skole og barnehage, der trykte bøker er særlig viktig når elevene skal forholde 
seg til mye tekst, og at en må sette av tilstrekkelig tid til å lese lengre sammenhengende tekster i 
skolen og til høytlesning i barnehagen. Elevene må ha et variert tilbud og læreren reell 
metodefrihet til å velge mellom analoge og digitale læremidler. Dette er viktig for å skape rike og 
inkluderende læringsmiljøer i barnehage og skole, legge til rette for tilpasset opplæring, og for å 
utvikle digital kompetanse og danning. 
  
Vi vektlegger også man må begrense digitale distraksjoner i skoletiden, unngå skjermbruk under 
måltidene og hjelpe elevene til å regulere skjermbruk.  
  
Kristiansand kommune mener det er viktig å være bevisst både risikoene og de positive sidene 
ved digitale verktøy, og vurderer at anbefalingene i rapporten legger til rette for at foreldre, skole, 
myndigheter og barn selv skal spille en rolle i å fremme trygg og balansert skjermbruk. 
  
Dette gir et godt grunnlag for videre arbeid med å tilpasse skjermbruken til barns utviklingsbehov 
og samfunnets digitale muligheter.  
  
Konklusjon 
Kristiansand kommune vurderer at skjermbruksutvalgets rapport gir et bredt kunnskapsgrunnlag 
for å forstå og håndtere skjermbrukens innvirkning på barn og unge og støtter anbefalingene 
utvalget gir, med unntak av utvalgets vurderinger om at en særnorsk aldersgrenseverifisering på 
de digitale plattformene og sosiale mediene ikke er hensiktsmessig.   
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